
Reit- und Fahrverein Ostbevern e.V. 
Beiträge und Gebühren im Überblick: 

Einmalige Aufnahmegebühr im Eintrittsjahr (nur Aktive) 

Kinder bis einschließlich 18. Lebensjahr
Reiterinnen und Reiter

0,00 € 

Jahresbeitrag 

jährl. 70,00 € 

 jährl. 

35,00 €

jährl.        40,00 € 

jährl. 35,00 € 

Der Einzug der Jahresbeiträge erfolgt einmal im Jahr (November) durch 

Bankeinzug/SEPA Lastschrift 

Aktive Reiterinnen und Reiter 
Familienbeitrag
- Kinder bis 18 Jahre
- Weiteres Familienmitglied (Kinder 18-25 Jahre sowie

Lebenspartner mit gleichem Wohnsitz)

Jugendliche aktive Einzelmitglieder bis 18 Jahre 

Passive Mitglieder 

Zeitschrift „Reiter und Pferde" (aktueller Bezugspreis) jährl. 28,80 €

Reitanlagenbenutzungsgebühr 

Der Einzug der Reitanlagenbenutzungsgebühr erfolgt 

einmal im Jahr (Oktober) durch Bankeinzug 

1. Pferd jährl.  80,00 € 
2. Pferd    jährl.  55,00 € 
3. Pferd
Alle weiteren Pferde der Mitglieder sind kostenfrei!

jährl.   30,00 € 

Fremdpferde 
(bitte Information an 1. Vorsitzenden) 

monatl. 30,00 €    
einmalig 10,00 € 

Schlüssel für die Vereinsreitanlage 

Schlüssel der Vereinsreitanlage für Mitglieder
(Ansprechpartnerin: Mathilde Stricker Tel. 0152 21769220) 

Kaution 30,00 €

Buchungsgebühren 

Alle anfallenden Bankgebühren bei Rücklastschriften trägt das jeweilige 

Mitglied 

Arbeitsstunden 
Arbeitseinsätze auf der Vereinsanlage     10 Stunden 
Arbeitseinsätze während unserer Turniertage   5 Stunden 
Ingesamt pro Jahr    15 Stunden 
Nicht geleistete Arbeitsstunden werden mit 10€ in Rechnung gestellt! 

  jährl. 

10,00 €

100,00 €




